318                                                                                    DIÁRIO OFICIAL DO RECIFE                                             Edição nº 017 - 03.02.2022

PORTARIA Nº 151 DE 21 DE JANEIRO DE  2022
O  SECRETÁRIO EXECUTIVO DE GESTÃO DE PESSOAS,  no uso das suas atribuições, considerando o Decreto nº 33.807 de
17/07/2020 e delegação prevista na Portaria nº 1226, de 14 de outubro de 2021 do Secretário de Planejamento, Gestão e Transformação
Digital, considerando a Lei nº 18.435/2017 e tendo em vista o contido no Ofício nº 059/2022-GAB/SEDUC, do Secretário de Educação,

R E S O L V E :
Dispensar, MARIA PIEDADE ARAUJO DE CARVALHO, matrícula nº 37.501-2, da função gratificada de Vice-Administradora,  da
Escola Municipal de Tempo Integral Paulo VI, RPA 02, a contar de 31 de janeiro de 2022.

PORTARIA Nº 152 DE 21 DE JANEIRO DE  2022
O  SECRETÁRIO EXECUTIVO DE GESTÃO DE PESSOAS,  no uso das suas atribuições, considerando o Decreto nº 33.807 de
17/07/2020 e delegação prevista na Portaria nº 1226, de 14 de outubro de 2021 do Secretário de Planejamento, Gestão e Transformação
Digital, considerando a Lei nº 18.435/2017 e tendo em vista o contido no Ofício nº 045/2022-GAB/SEDUC, do Secretário de Educação,

R E S O L V E :
Dispensar, ERIZÂNGELA PEREIRA DOS SANTOS, matrícula nº 91.910-4, da função gratificada de Vice-Dirigente, da Escola Municipal
Santo Amaro Severino Gomes (Bria), RPA 01, da Secretaria de Educação, a contar de 30 de novembro de 2021.

Designar, ERIZÂNGELA PEREIRA DOS SANTOS, matrícula nº 91.910-4, para exercer a função gratificada de Vice-Dirigente, da
Escola Municipal Novo Mangue, RPA 01, da Secretaria de Educação, a contar de 30 de novembro de 2021.

PORTARIA Nº 153 DE 21 DE JANEIRO DE  2022
O  SECRETÁRIO EXECUTIVO DE GESTÃO DE PESSOAS,  no uso das suas atribuições, considerando o Decreto nº 33.807 de
17/07/2020 e delegação prevista na Portaria nº 1226, de 14 de outubro de 2021 do Secretário de Planejamento, Gestão e Transformação
Digital, considerando a Lei nº 18.435/2017 e tendo em vista o contido no Ofício nº 048/2022-GAB/SEDUC, do Secretário de Educação,

R E S O L V E :
Designar, ADA NEUZA MONTEIRO DE LIRA, matrícula nº 61.642-6, para responder cumulativamente pela função gratificada de Vice-
Dirigente, da Escola Municipal Dois Rios, RPA 06, da Secretaria de Educação, durante o afastamento da titular Maria do Socorro Rodrigues
de Almeida, matrícula nº 60.987-2, em licença para tratamento de saúde, no período de 20 de dezembro de 2021 a 20 de fevereiro de 2022.

PORTARIA Nº 154 DE 21 DE JANEIRO DE  2022
O  SECRETÁRIO EXECUTIVO DE GESTÃO DE PESSOAS,  no uso das suas atribuições, considerando o Decreto nº 33.807 de
17/07/2020 e delegação prevista na Portaria nº 1226, de 14 de outubro de 2021 do Secretário de Planejamento, Gestão e Transformação
Digital, considerando a Lei nº 18.435/2017 e tendo em vista o contido no Ofício nº 042/2022-GAB/SEDUC, do Secretário de Educação,

R E S O L V E :
Dispensar, MARIA FABIANA DA SILVA, matrícula nº 65.003-0, da função gratificada de Vice-Administradora, da Escola Municipal de
Tempo Integral Antônio Heráclio do Rego, RPA 02, da Secretaria de Educação, a contar de 01 de fevereiro de 2022.

Designar, MARIA FABIANA DA SILVA, matrícula nº 65.003-0, para exercer a função gratificada de Vice-Administradora, da Escola
Municipal de Tempo Integral Paulo VI, RPA 02, da Secretaria de Educação, a contar de 01 de fevereiro de 2022.

BRUNO ALVES CARNEIRO
Secretário Executivo de Gestão de Pessoas

EMPREL - Empresa Municipal de Informática

PORTARIA N° 006/2022 DPR/EMPREL
O DIRETOR PRESIDENTE DA EMPREL, no uso das suas atribuições estatutárias, considerando o disposto nos artigos 25, 26, inciso
XIV e 45, todos do Decreto Municipal n° 32.181 de 20 de fevereiro de 2019:

CONSIDERANDO:” O resultado do Concurso Público realizado em 01/12/2019, conforme Edital publicado no D.O.M. edição nº 117, de
05/10/2019, homologado com a publicação no D.O.M. edição nº 022, de 22/02/2020.

CONSIDERANDO o disposto na Lei Estadual nº. 16.873, de 28 de abril de 2020, a qual altera a Lei nº 14.538, de 14 de dezembro de
2011, que institui regras para a realização dos concursos públicos destinados a selecionar candidatos ao ingresso nos cargos e
empregos públicos da Administração Direta, Autarquias, Fundações, Empresas Públicas e Sociedades de Economia Mista do Estado
de Pernambuco;

CONSIDERANDO o que preconiza a Lei Municipal nº. 18.723/2020, que dispõe sobre a suspensão do prazo de validade dos concursos
públicos realizados no âmbito do município do Recife, enquanto vigente o "estado de calamidade pública" decorrente da pandemia do
coronavírus (COVID-19).

R E S O L V E :
Art. 1º - Convocar o (a) candidato (a) aprovado (a) dentro do limite de vagas constantes no Edital para o respectivo cargo e se
apresentar na sede da Emprel - Empresa Municipal de Informática até o dia 17/02/2022 conforme dados a seguir:

Cargo – Analista de Infraestrutura e Suporte

Antônio Clemente de Alemida Júnior CPF: ***.455.***-42 14º

Hélder Paixão Felix Filho CPF: ***.275.***-70 15º

Cargo – Assistente de Operações e Monitoramento

César Augusto de Carvalho Calafrioli Móes CPF: ***.946.***-54 04º

Dalison Sérgio da Rocha CPF: ***.347.***-97 05º

Art. 2º - Determinar que a Gerência de Gestão de Pessoas – DEGP adote os procedimentos necessários à compatibilização
administrativa deste e de ciência aos interessados;

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

R E T I F I C A Ç Ã O

Na Portaria nº 094 de 13 de janeiro de 2022 , publicada no Diário Oficial nº 006 de 15 de janeiro de 2022  e tendo em vista o contido
no Ofício  nº 020 /2022- DPR, da Diretora Presidente da Autarquia de Manutenção e Limpeza Urbana (EMLURB), referente ao servidor
VINICIUS MAGALHÃES DE SALES,

ONDE SE LÊ: “ ....” 03/01/2022 “ .....”

LEIA-SE : “.......    “ 07/01/2022  “  ...”

BRUNO ALVES CARNEIRO
Secretário Executivo de Gestão de Pessoas

EMPREL - Empresa Municipal de Informática

Extrato de Ata de Registro de Preços nº 002/2022.
Processo Licitatório: nº 012/2021.
Comissão: PREGÃO.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 011/2021.
Natureza/Objeto: Fornecimento de subscrições e suporte por três anos das soluções de software Red Hat Enterprise.
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada para fornecimento de subscrições e suporte por três anos das soluções de
software Red Hat Enterprise, para utilização no parque computacional da EMPREL, bem como a contratação de banco de horas para
a prestação de serviços e treinamentos oficiais Red Hat, conforme especificações e quantitativos descritos no Anexo II do Termo de
Referência do Edital.
Valor Global Registrado: R$ 25.630.637,37 (vinte e cinco milhões seiscentos e trinta mil seiscentos e trinta e sete reais e trinta e sete
centavos).
Fornecedor: PMGT – PROJETOS DE MODERNIZAÇÃO, GESTÃO E TECNOLOGIAS S/A.
Data da Assinatura: 02/02/2022.
Signatários: EMPREL – Sr. Bernardo Juarez D’Almeida– Presidente.
Sr. Jorge Luiz Pinto De Souza – Diretor de Infraestrutura de Informática.
PMGT– Sr. Thalys Werney Costa Lima– Gestor Administrador.

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E TRANSFORMAÇÃO DIGITAL

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2022, disponível em: www.recife.pe.gov.br/portaldgco PROCESSO
LICITATÓRIO Nº 024/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2021-CPLS, nos termos das Leis nºs 8.666/1993 e 10.520/2002, dos
Decretos Municipais nº 22.592/2007, 27.070/2013, 29.549/2016.
OBJETO: Registro de Preços com validade de 12 (doze) meses, a prestação de serviços contínuos de ascensoristas, com dedicação
de mão de obra exclusiva, em lote único, para operação de 06 (seis) elevadores no Edifício Sede da Prefeitura do Recife.
FORNECEDOR: TOPPUS SERVIÇOS TERCEIRIZADOS EIRELI com o valor total de R$ 423.000,00 (quatrocentos e vinte e três mil reais).
VIGÊNCIA: Até 11/01/2023. Recife, 31 de janeiro de 2022 Diego Targino de Moraes Rocha - Secretário Executivo de Administração e
Licitações/SEPLAGTD  e Julia Carolina de Lima Albuquerque - Representante da Contratada.

Ananda Marques Viana Ulisses
Gerente Geral Administrativa e Financeira

Edital SEPLAGTD / SDECTI nº 002/2021
Processo Seletivo Simplificado

Investe Recife

RESOLUÇÃO Nº 004/2022 – COMISSÃO ESPECIAL DE SELEÇÃO (EDITAL SEPLAGTD/SDECTI nº 002, DE 14 DE DEZEMBRO DE
2021)

A Comissão Especial de Seleção, instituída pela Portaria Conjunta SEPLAGTD / SDECTI Nº 91/2021, publicada no Diário Oficial do
Município do dia 14 de dezembro de 2021, no uso das atribuições que lhe conferem, e
Considerando o disposto no Decreto Municipal nº 35.097, de 24 de novembro de 2021, e na Lei Municipal nº 18.122, de 6 de março de
2015, e, ainda, no Edital SDECTI/SEPLAGTD nº 02/2021 (doravante, “edital”), publicado no Diário Oficial do Município do Recife no dia
14 de dezembro de 2021;

Considerando que a Seleção Pública Simplificada tem como primeira etapa de seleção a avaliação curricular das candidaturas válidas
para cada função composta por critérios eliminatórios e critérios classificatórios dos candidatos, nos termos do item 5.1. e 5.3. do edital;

Considerando que a avaliação curricular quanto à formação acadêmica e à experiência profissional foi realizada pelos membros desta
Comissão de Seleção por meio das formas de comprovação previstas no item 5.7. e respectivos subitens do edital;

Considerando que os critérios de pontuação de formação acadêmica e experiência profissional estão previstos no Anexo VI do edital;
R E S O L V E:
Art. 1º Tornar público, em lista ordenada por ordem alfabética, o resultado preliminar da avaliação curricular das candidaturas válidas
recebidas para a função de:

I - Especialista Sênior em Promoção de Investimentos:

NOME C.P.F FORMAÇÃO
ACADÊMICA (Nota)

EXPERIÊNCIA
PROFISSIONAL
(Nota)

Adriana Aparecida Isola Vilar ***.340.404-** 25 0

Adriano Acioli Lopes ***.510.784-** 35 100

Ana Carolina Wanderley Beltrão ***.416.004-** 10 60

Andréa Brelaz Pereira ***.878.384-** 20 0

Angélica Hatori Castro ***.182.914-** 25 50

Boanerges Pereira Araujo de Moraes ***.949.174-** 5 30

Carolina de Vasconcelos Soares ***.624.814-** 30 30

Cristiano Alves Barbosa ***.231.414-** 10 60

Daniel Santos de Melo Lima ***.762.704-** 10 0

Danielle Karina da Silva Vitorino ***.701.204-** 0 0

Edson dos Santos Lima ***.735.917-** 30 100

Emídio Martins Bastos ***.566.238-** 10 0

Flauberto Almeida de Mello ***.369.574-** 10 0

Geffson Coimbra da Silva ***.943.704-** 10 90

Gilberta Padilha Fernandes Pinto ***.116.404-** 10 20

Grinaldo Gadelha Júnior ***.495.894-** 10 10

Jean Carlos Alberini ***.533.179-** 35 100

José Ernesto Pereira Lima Neto ***.114.124-** 30 30

Kamila Accioly Teixeira Soares Cavalcanti ***.446.564-** 0 70

Luiz Henrique de Almeida Veras ***.919.614-** 20 0

Marcela Cardoso Mota ***.085.094-** 20 90

Margarida Gomes da Silva ***.345.604-** 10 0

Maurício Vieira Maia ***.867.867-** 25 0

Murilo de Garibaldi Botelho de Almeida Bernardes ***.156.444-** 10 0

Murilo Kohler Fernandes Nunes ***.094.654-** 0 0

Roberto Carlos de Souza Justo ***.291.354-** 0 0

Sérgio Salomão Diniz Maia Barreto ***.047.804-** 10 0

Silvio Silva Broxado ***.389.944-** 35 30

Victor Aurélio Batista Pires de Sousa ***.337.803-** 10 0

II – Especialista Sênior Jurídico:

NOME C.P.F FORMAÇÃO
ACADÊMICA (Nota)

EXPERIÊNCIA
PROFISSIONAL
(Nota)

Adélide Pereira da Silva Bussmeyer ***.838.284-** 10 0

Afrânio Augusto Arruda Chaves ***.616.864-** 0 0

Alessandra Bezerra Dias Fernandes ***.176.484-** 0 10

Ana Teresa Soares Rodrigues ***.585.933-** 20 80

André Ricardo de Lucena Silva ***.485.644-** 10 0

Andressa Britto Pacheco ***.889.034-** 0 0

Angélica Thatiany Trajano de Lima ***.587.594-** 0 0

Anna Luiza Ferreira Lima ***.920.764-** 10 0

Bárbara Lacerda Rodrigues Lima ***.967.644-** 0 0

Bianca Couto Moury Fernandes ***.974.694-** 0 0

Bruna Rafaela Nascimento Ribeiro ***.829.244-** 10 0

Camila Magalhães Cutrim Tavares ***.671.814-** 10 60

Camila Omayra Freire Lima de Assunção ***.295.594-** 10 80

Carla Barbosa de Rezende ***.069.854-** 20 50

Daniel Cezar Carneiro Pule ***.050.334-** 10 90

Diogenes Cavalcanti de Moraes Neto ***.146.314-** 20 0

Esther Monteiro Magalhães da Silva ***.776.524-** 0 0

Flávio Germano de Sena Teixeira Júnior ***.269.044-** 20 0

Francyedna Francisco Silva Lemos ***.693.424-** 0 0

Gésica Geyse da Silva Lima ***.316.814-** 20 60

Gilianne Emília de Macedo Almeida ***.154.904-** 0 0

Gilson Sousa dos Santos ***.260.384-** 0 0

Grinaldo Gadelha Júnior ***.495.894-** 10 0

Higor Barbosa de Assis ***.382.044-** 10 0

Irene Maya Luz da Silva ***.871.284-** 0 0

Irlane Silva de Freitas ***.307.334-** 0 0

Isis Barboza Alves e Silva ***.345.694-** 10 0

Italo Rafael Rolim Rodrigues dos Santos ***.263.154-** 0 0

Jeovani Rodrigues Neiva ***.106.004-** 0 0

Jéssica Alane Lins Costa ***.856.664-** 15 30

Joana Maria de Brito Matos ***.622.354-** 25 0

Larissa Maximino Pessoa Santos ***.094.464-** 10 0

Layse de Queiroz Fidelis ***.983.354-** 20 0

Luzinete Maria de Lima ***.590.604-** 20 100

Marcelí de Souza Silva ***.496.444-** 25 0

Marcella Maria Machado Annes ***.803.964-** 20 0

Marcus Pimentel Ferreira Filho ***.744.724-** 0 0

Maria Eduarda Nigro Coutelo ***.828.654-** 10 0

Maria Eugênia de Paiva Fernandes ***.191.734-** 10 10

Maristela Tavares de Andrade ***.697.704-** 10 0

ANDRE
Realce